



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 02.015.603/0001-92

ORDEM DE FORNECIMENTO PREGÃO 02/2017 CONTRATO 09/2017

OBJETO aquisição de equipamentos de informática e licença de sistema antivírus para atender a demanda da Câmara de Vereadores do Município de Manfrinópolis, fornecido pela CONTRATADA, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão nº 02/2017, e conforme discriminado abaixo:

Item	Descrição do item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04	TECLADO MULTIMÍDIA PORTUGUÊS (ABNT2), COM TECLAS DE VOLUME, MUDO, PLAY/PAUSE, AVANÇO E RETROCESSO, FORMATO DAS TECLAS CHICLET, CABO USB E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	04	R\$ 37,70	R\$ 150,80
05	MOUSE ÓPTICO LED COM FIO, VELOCIDADE DE RASTREAMENTO: 1.000 DPI. BOTÕES: 2; BOTÃO DE ROLAGEM: SIM - MECÂNICO; CONECTIVIDADE: COM CABO USB; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO;	04	R\$ 27,90	R\$ 111,60
06	NOBREAK: MODELO 800VA BIVOLT, PARA COMPUTADOR COM FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BATTERY SAVER, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER, TRUE RMS, MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE, AUTOTESTE, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, ALARME AUDIOVISUAL, BOTÃO LIGA/ DESLIGA TEMPORIZADO COM FUNÇÃO MUTE, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136	02	R\$ 437,00	R\$ 874,00
08	LICENÇA PARA SISTEMA DE ANTIVIRUS.	03	R\$ 99,00	R\$ 297,00
09	LICENÇA PARA SISTEMA DE EDIÇÃO DE ARQUIVOS, PLANILHAS E APRESENTAÇÕES DE SLIDES.	03	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
10	LIFT DE TETO PARA PROJETOR COM AUTOMAÇÃO TOTAL: PERMITE ACIONAR O PROJETOR O LIFT E A TELA COM APENAS UM	01	R\$ 4.124,00	R\$ 4.124,00



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 02.015.603/0001-92

	COMANDO. ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO CONTATO SECO ENTRADA DE 5 A 12 v (TRIGGER IN) - SENSOR DE CORRENTE SAÍDA DE 12V (TRIGGER OUT) - EXTENSOR DE I.R. (REPETE REMOTO) ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA LATERAIS FECHADAS QUE OCULTAM O PROJETO E OS CABOS ATENDE A TODOS OS PROJETORES DLP E LCD INSTALADO E CONFIGURADO.			
11	TELA ELÉTRICA TENSIONADA - 16:9 - 106" - 2,34 X 1,32 COM SISTEMA DE MOTOR TUBULAR COM PROTEÇÃO TÉRMICA; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; PEÇAS ESTRUTURAIS EM PLÁSTICO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA; O CABO DE FORÇA QUE POSSA SER ACOPLADO DE 3 FORMAS; KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO INCLUÍDO.	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
			TOTAL:	R\$ 9.902,40

PRAZO: 07 (sete) dias.

VALOR: R\$ 9.902,40 (Nove mil novecentos e dois reais e quarenta centavos).

Pela presente Ordem de fornecimento autorizamos a empresa **POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA ME**, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.958.284/0001-11** Com sede à Rua Almirante Barroso, 684 - CENTRO, São Miguel do Oeste /SC, a entregar o materiais conforme objeto do Pregão Presencial nº 02/2017 e Contrato Administrativo nº 09/2017 de 10/08/2017.

Manfrinópolis, em 10 de agosto de 2017.

**TIAGO APARECIDO THOMAS
PREGOEIRO**